

# Okazały parking uchroni kurort przed zniszczeniami

Napisano dnia: 2023-03-17 13:04:17



**MIĘDZYGÓRZE** - gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.). **Z uwagi na swoje malownicze położenie, a od niedawna piastowanie tytułu najładniejszej miejscowości Dolnego Śląska, podśnieżnicki kurort w niektóre dni przeżywa oblężenie turystów. Istnieje obawa, że Międzygórze wręcz może zostać rozjechane kołami pojazdów, których kierowcy nie znajdują dla nich miejsca postojowego. Stąd wspólne działanie władz gminy bystrzyckiej i powiatu kłodzkiego na rzecz wybudowania okazałego parkingu przed wjazdem do miejscowości.**



Upłynie trochę lat, zanim uda się ograniczyć ruch kołowy w Międzygórzu. Tymczasem obecnie są weekendy, że dosłownie nie da się igły wcisnąć, bo wszystkie możliwe miejsca na i przy drogach wypełniają zmotoryzowani. Burmistrzini Bystrzycy Kłodzkiej **Renata Surma** przyznaje, że problem narasta, więc wspólnie z etatowym członkiem Zarządu Powiatu Kłodzkiego **Piotrem Marchewką** i zastępcą dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku **Dariuszem Krajnikiem** ostatnio zastanawiali się nad rozwiązaniem problemu.

*- W rachubę wchodzi wybudowanie kilkusetstanowiskowego parkingu w ciągu drogi powiatowej, ale przed wjazdem do Międzygórza. Z tego, co wiem taka możliwość istnieje i gmina w tym przedsięwzięciu widzi swój udział - słyszymy od R. Surmy. - Z tego miejsca do centrum miejscowości, w tym w pobliże wodospadu Wilczki turyści byliby dowożeni ekologicznymi busami. Wywołujemy temat, ale już uprzedzam, że nie da się go załatwić w rok czy dwa lata...*

*- W kwietniu tego roku ogłosimy przetarg na przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej przebudowy całego odcinka drogi powiatowej, od ronda w Domaszkowie do zatoki przystankowej w Międzygórzu - informuje P. Marchewka. - Zadanie obejmie trzy zakresy: przebudowę samej drogi, budowę drogi rowerowej z Domaszkowa do Międzygórza oraz budowę miejsc postojowych na parkingach. W budżecie powiatu przygotowanie tej dokumentacji zakładamy na dwa lata. Następnym etapem ma być wykonanie drogi rowerowej, przy wsparciu finansowym ze środków Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych; zakładamy to na lata 2025 - 2026. Jak tylko będzie gotowa dokumentacja dotycząca parkingów, to przekazemy ją gminie i ona doprowadzi do ich powstania. Ostatnim etapem stanie się przebudowa samej drogi powiatowej, której wykonanie razem ze ścieżką rowerową szacujemy na 8 - 10 mln zł.*

Parkingi mają zopstać zlokalizowane opodal skrzyżowania dróg powiatowych z Międzygórza do Domaszkowa i z Międzygórza do Wilkanowa. Istnieją tam w miarę dobre warunki przestrzenne dla tego zamierzenia.

**(bwb)**